
 

Lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 589, 603 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO IR KODEKSO PAPILDYMO 1101 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

 

1 straipsnis. 589 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 589 straipsnio 49 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„policijos – dėl šio kodekso 48, 62, 63, 65, 69, 71, 72, 73, 74 straipsniuose, 75 straipsnio 1 

dalyje, 76, 77, 78, 80, 88, 89, 95 straipsniuose, 98 straipsnio 1 dalyje, 108, 109, 1101, 115, 122, 125, 

127, 130, 131, 133, 134, 137, 142, 143, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 

166, 167, 168, 169, 170, 171 straipsniuose, 172 straipsnio 1, 2 dalyse, 173, 174, 176, 182, 183, 192, 

206, 207, 208, 209, 214, 219, 220, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234 straipsniuose, 

281 straipsnio 1, 2 dalyse, 282, 290, 306, 307, 321, 336, 339, 340, 342, 346, 366, 367, 368 

straipsniuose, 369 straipsnio 5, 6 dalyse, 414, 415, 416, 417, 420, 421, 422, 423, 424 straipsniuose, 

426 straipsnio 4, 5 dalyse, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433 straipsniuose, 434 straipsnio 1, 3 dalyse, 

436, 438 straipsniuose, 439 straipsnio 2 dalyje, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 458, 459, 460, 461, 

462, 463, 473, 474 straipsniuose, 479 straipsnio 5, 6 dalyse, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 

489, 490, 491, 492, 493, 494, 495 straipsniuose, 496 straipsnio 1, 2 dalyse, 506 straipsnio 1, 2, 4, 5, 

6 dalyse, 507, 508, 511, 512, 513, 518, 519, 520, 521, 523, 524, 527, 528, 530, 532, 534, 535, 538, 

539, 540, 541, 542, 543, 546, 553 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“ 

 

2 straipsnis. 603 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 603 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„603 straipsnis. Priverstinis transporto priemonės nuvežimas 

Padarius šio kodekso 1101  straipsnyje, 417 straipsnio 2 dalyje (sustojimas ar stovėjimas 

vietose, kuriose pagal Kelių eismo taisykles draudžiama sustoti ar stovėti, sustojimas ar stovėjimas 

nesilaikant kelio ženklų ir ženklinimo reikalavimų), 21 dalyje (sustojimas ir stovėjimas vietose, 

kuriose gali stovėti tik skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“ arba neįgalių asmenų automobilių statymo 

kortele pažymėtos transporto priemonės, neturint teisės sustoti ir stovėti tokiose vietose), 420 

straipsnio 1, 2 dalyse, 422 straipsnio 2, 3, 4, 5 dalyse, 423 straipsnio 1, 2 dalyse, 424 straipsnio 3, 4 

dalyse, 426 straipsnio 1, 2 dalyse numatytus administracinius nusižengimus, kai tai trukdo saugiam 

transporto priemonių ar pėsčiųjų eismui, kelia grėsmę eismo dalyvių ar kitų asmenų sveikatai ar 

gyvybei arba kitaip pažeidžia kitų asmenų teises, taip pat padarius nusižengimą, už kurį pagal šį 

kodeksą gali būti skiriamas transporto priemonės konfiskavimas, administracinio nusižengimo 



teiseną pradėję ar administracinio nusižengimo tyrimą atliekantys pareigūnai turi teisę Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka priverstinai nuvežti transporto 

priemonę. Nuvežtą transporto priemonę leidžiama susigrąžinti pašalinus grėsmę eismo dalyvių ar kitų 

asmenų sveikatai ar gyvybei, trukdymą saugiam transporto priemonių ar pėsčiųjų eismui, kitų asmenų 

teisių pažeidimą. Padarius nusižengimą, už kurį pagal šį kodeksą gali būti skiriamas transporto 

priemonės konfiskavimas, transporto priemonė grąžinama (išskyrus atvejus, kai ji konfiskuojama ar 

šiame straipsnyje nustatyta tvarka realizuojama arba sunaikinama) tik po to, kai išnagrinėjama 

administracinio nusižengimo byla. Apie transporto priemonės grąžinimą pažymima nutarime. Kai 

transporto priemonė nuosavybės teise priklauso ne administracinėn atsakomybėn traukiamam 

asmeniui, ji grąžinama jos savininkui (valdytojui) institucijos, kurios pareigūnas surašė 

administracinio nusižengimo protokolą, vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimu iki administracinio 

nusižengimo bylos išnagrinėjimo, jeigu tai nepakenks administracinio nusižengimo teisenai. Šiuo 

atveju transporto priemonės savininkas (valdytojas) privalo užtikrinti, kad transporto priemonė 

nebūtų parduota ar kitaip perleista kitiems asmenims arba sumažinta jos vertė pakeičiant 

komplektaciją iki nutarimo administracinio nusižengimo byloje apskundimo termino pabaigos 

(apskundus nutarimą – iki galutinio teismo nutarimo (nutarties) įsiteisėjimo), o įsiteisėjus nutarimui 

konfiskuoti transporto priemonę – iki nutarimo vykdymo, taip pat užtikrinti, kad transporto priemonė 

būtų Lietuvos Respublikos teritorijoje nuo nutarimo konfiskuoti transporto priemonę įsiteisėjimo 

dienos. Kai transporto priemonės, kuri priverstinai nuvežta padarius administracinį nusižengimą, už 

kurį pagal šį kodeksą gali būti skiriamas transporto priemonės konfiskavimas, saugojimas, priežiūra 

ir laikymas viršija transporto priemonės vertę ir ji negali būti grąžinama savininkui (valdytojui), 

administracinį nusižengimą tiriančio pareigūno nutarimu ši transporto priemonė realizuojama arba 

sunaikinama Civilinio proceso kodekse nustatyta areštuoto turto realizavimo tvarka. Kai byloje 

įsiteisėja teismo nutarimas (nutartis), kuriuo (kuria) nepriimtas sprendimas konfiskuoti transporto 

priemonę, teisėtam valdytojui atlyginama realizuotos arba sunaikintos transporto priemonės vertė.“ 

 

3 straipsnis. Kodekso papildymas 1101 straipsniu 

Papildyti kodeksą 1101 straipsniu: 

1101 straipsnis. Savavališkas nuosavybės teise valdomos transporto priemonės 

stovėjimo vietos užėmimas ir naudojimas 

1. Savavališkas nuosavybės teise valdomos transporto priemonės stovėjimo vietos 

užėmimas arba naudojimas užtraukia įspėjimą arba baudą nuo šimto iki trijų šimtų eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas 

pakartotinai, užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki penkių šimtų eurų. 

 

 

 

 



4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja nuo 2024 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 

 
 

 
 

Respublikos Prezidentas 
 

 

Teikia  

Seimo nariai  

Vilius Semeška 

Andrius Vyšniauskas 
 


